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Mən inanıram, əminəm ki, biz 
müstəqilliyin geniş yoluna çıxacağıq və 
Azərbaycan müstəqil dövlət kimi yaşa-
yacaq, Azərbaycanın dövlət müstəqil-
liyi əbədi, dönməz olacaq və bizim 
müstəqilliyimizi, milli azadlığımızı heç 
kəs heç bir yolla sarsıda bilməyəcəkdir.

Heydər ƏLİY(9,
hmummilli lider

*üclü dövlət konteksti
XX, əsrdə Böyük millət quruculu-

ğunun güclü dövlət konteksti prinsipial 
siyasi, geosiyasi və davamlı inkişaf çalar-
ları vardır. Bu prinsipi bütövlükdə müasir 
müstəqil dövlətlərin hər birinə aid etmək 
olar. Məsələnin mahiyyəti onunla bağlıdır 
ki, XX, əsrdə milli inkişaf, millətin kimli-
yi kimi məsələlər sıx surətdə milli dövlə-
tin kimliyi ilə bağlıdır. Bu aspektdə siyasi, 
milli və dövlət identiklikləri vəhdət təşkil 
edir. Həmin anlayışların məna və məqsəd-
cə bir-biri ilə yüksək dərəcədə bağlı olması 
millət anlayışına da fərqli yanaşma ehtiya-
cını ortaya qoymuşdur. 

Bu baxımdan Azərbaycanda Böyük 
millət quruculuğu prosesi milli, regional və 
qlobal şərtlərin sintezində aparılır. Öncəki 
tarixi mərhələlərdən fərqli olaraq öncə mil-
lət quruculuğu sonra dövlət və ya geosiyasi 
status, iqtisadi, hərbi və s. güc məsələsini 
qoymaq artıq fayda vermir. Cəmiyyətlə 
dövlətin bir-birini şərtləndirərək və motivə 
edərək vahid sistem kimi birgə inkişafı zə-
rurətdir.

Çox əhəmiyyətlidir ki, XX əsrin 90-cı 
illərində Heydər Əliyev məsələni məhz bu 
kontekstdə qoymuşdur. O dövrdə Ulu ön-
dər güclü dövlət konseptini faktiki olaraq 
cəmiyyətin yeniləşməsi və milli ideyanın 
həyata keçməsi fonunda formalaşdırmışdır. 
Bu, özünün konkret ifadəsini milli ideya-
nın mərkəzinə dövlətin əsas atributların-
dan olan ərazi bütövlüyü və suverenliyin 
təmininin gətirilməsində tapmışdır. Yəni 
güclü dövlət konseptinin əsas şərtlərindən 
biri milli ideyanın dövlət atributlarının re-
allaşmasını təmin etməsi ilə bağlıdır. Bu 
şərti müstəqil dövlət quruculuğunda döv-
lətin gücünün mənbəyinə millətin ideyası, 
mənəviyyatı və iradəsinin qoyulması kimi 
qəbul etmək olar. Bizcə, bu, çox mühüm 
faktordur. 

Digər cəhət iqtisadi gücün təminidir. 
Bu istiqamətdə 1993-cü ildən başlayaraq, 
konkret hədəfə uyğun siyasət aparılır. Onun 
başlıca əlamətləri yeni enerji strategiyası-
nın mərkəzində dayandığı kompleks şəkil-
də iqtisadi infrastrukturun yaradılmasından 
ibarətdir. Bu proses “Əsrin müqaviləsi”, 
yeni əməkdaşlıq platformalarının həyata 
keçməsi və müasir texnologiyaların tət-
biqi ilə bağlıdır. Azərbaycan Respublikası 
iqtisadi gücünü davamlı olaraq artırmaqla 
qarşısına qoyduğu məqsədə çatmışdır. İndi 
ölkəmiz regional gücdür. (yni zamanda, 
regionlararası miqyasda səmərəli layihələ-
rin təşəbbüskarıdır. Onların reallaşmasında 
fəal iştirak edir. (nerji sferasında isə Avro-
panın enerji təhlükəsizliyinin təminatçıla-
rından biridir. Həmin istiqamətdə Azərbay-
canın uğurları davam edir. Avropa İttifaqı 
rəsmiləri Azərbaycanın bu məsələdə rolunu 
açıq etiraf edirlər.

Nəhayət, güclü dövlətin yalnız güclü 
cəmiyyətin mövcudluğu şəraitində uğurlu 
ola bilməsi anlamının mövcudluğunu qeyd 
etmək gərəkdir. Bu, cəmiyyətin daxili birli-
yi ilə regional və qlobal həmrəyliyin mak-
simum ahəngdarlığının təmini məsələsini 
önə çəkir. Çünki bu anlam dövlət identik-
liyi ilə milli identiklik arasında harmoni-
yanın yaranmasının başlıca şərtidir. Bey-
nəlxalq təcrübə göstərir ki, vurğulanan 
şərt ödənmədikdə müstəqil dövlətin dünya 
miqyasında statusu təsdiqini tapmır. Döv-
lətin müstəqillik aspektində kimliyi aydın 
və dəqiq olmalıdır. Həmin kimlik toplumun 
(millətin) birliyi üzərində qurulursa, dövlət 
identikliyi real pozitiv məzmun alır. Onun 
təmsilçisi isə xarici siyasət kursu olur. Bu-
rada dövlət identikliyində cəmiyyətin gü-
cünün təsiri kontekstində incə bir fəlsəfi 
məqam mövcuddur. 

 Ümumiyyətlə, dünya üzrə dövlətçilik 
tarixində xarici siyasət iki istiqamətdə cə-
miyyətin kimliyini ifadə edir Birincisi, xa-
rici siyasətdən başqalarına təzyiq və təsir 
ertmək üçün istifadə edirlər. İkincisi, cə-
miyyətin birliyi və mənəvi dəyərləri əsa-
sında xarici siyasət dövlətin identikliyini 
formalaşdırır. Birinci model dövlətin aq-
ressiv və təzyiqedici imicini yaradır, ikinci 
isə kollektiv fəaliyyət əsasında əməkdaş-
lıq və dostluğa, qarşılıqlı hörmətə xidmət 
edir. 

Ancaq dövlət identikliyinin münasi-
bətlərdə kollektivçi əməkdaşlıq mühitini 
yaratmasının kökü ölkə cəmiyyətinin daxi-
li birlik forması və məzmunundan asılıdır. 
Sosial həmrəyliyin ruhu, əsas əlamətləri və 
məqsədi dövlətin xarici siyasətini kollektiv 
yaradıcı edə bilir. Məhz bu anlamda xari-
ci siyasət dövlət identikliyini formalaşdıra 
bilir. 

Deməli, Azərbaycanın dövlət qurucu-
luğunun milli ideya kontekstində başlıca 
əlaməti cəmiyyətin birliyi və bütün sosial 

kəsimlərin həmrəyliyində milli ilə bəşəri-
nin harmoniyasına əsaslanması ilə bağlıdır. 
Onu təmin etməyin mexanizmləri azərbay-
cançılıq və multikulturalizmdir. 

Daxili birlikdən beynəlxalq miqyasda 
dövlət identikliyinin formalaşmasına trans-
formasiya güclü dövlətlə güclü cəmiyyətin 
vəhdətini təşkil etməkdə əsaslı rol oynayır. 
Çünki güclü, bütöv və milli ideyası olan cə-
miyyətlə dövlətçilik strategiyasının uyğun-
luq təşkil etdiyi ölkədə etibarlı güclü dövlət 
qurula bilər. Məsələnin digər aspekti daha 
aktual olan Böyük millətin formalaşması 
ilə bağlıdır.

Böyük millətin  
güclü dövləti

Avropa üçün bu sual XV,,-XV,,, əsr- 
lərdə aktual idi. Tədqiqatçılar dövlətdən 
millətə və millətdən dövlətə tarixi keçidlər-
lə bağlı çox yazmışlar. Lakin heç də hər bir 
ölkə Avropanın keçdiyi yolda deyildir. Hər 
cəmiyyətin özünün təcrübəsi ola bilər. 

Bundan başqa, Azərbaycan qədim döv-
lətçilik və güclü cəmiyyət yaratmaq ənənə-
sinə malikdir. Tarix boyu bir neçə imperiya 
qurmuş bir millətin özü başqalarına nümunə 
ola bilər. Bununla yanaşı, hazırkı mərhələ-
də dövlət – millət münasibətləri həm dövlət 
idarəedilməsi, həm də, ümumiyyətlə, onla-
rın qarşılıqlı əlaqəsi baxımından prinsipial 
məqamlarla xarakterizə olunurlar. Xüsu-
silə, XX əsrin son onilliyindən başlayaraq, 
bütövlükdə dünya miqyasında dövlət-cə-
miyyət münasibətləri, o cümlədən, güclü 
dövlət–güclü cəmiyyət münasibətləri fərqli 
məzmun almağa başlamışdır. 

Bu aspektdə Azərbaycanda güclü döv-
lət quruculuğunun yeni cəmiyyət (müəyyən 
anlamda Böyük millət) quruculuğu ilə qar-
şılıqlı əlaqədə aparılması fərqli xüsusiyyəti 
ortaya qoyur. Burada prinsipial məqam on-
dan ibarətdir ki, dövlətin gücü mənəvi, əx-

laqi, ideoloji, mədəni aspektlərdə toplumun 
bilik modelindən qaynaqlanır. Buna görə də 
güclü Azərbaycan Respublikası güclü mil-
lət anlayışına əsaslanır. Burada aparıcı və 
həlledici rolu isə lider oynayır. 

Deməli, əslində, yuxarıdakı yarım-
başlıqda qoyulan sualın cavabı güc-
lü dövlətlə güclü cəmiyyətin (millətin) 
bir-birini tamamlaması kontekstində əhə-
miyyətlidir. Onlar bir-birinin ardınca deyil, 
obrazlı desək, iç-içə, harmoniya şəklin-
də və bu mənada bir-birini tamamlayaraq 
Azərbaycan nümunəsini yaradırlar. Bunun 
fonunda böyük millət quruculuğu maraqlı 
bir şəkildə müstəqil dövlət quruculuğu ilə 
vəhdət təşkil edir. Böyük millətdən güclü 
dövlətə və güclü dövlətdən Böyük millətə 
keçid vahid bir prosesin sadəcə, iki aspek-
tini təşkil edir. 

İlham Əliyev bu əsasda Vətən müha-
ribəsi ilə müasir müstəqil Azərbaycanın 
tarixinin siyasi və dövləti aspektlərdə bir 
mərhələsinin başa çatdığı tezisini irəli sü-
rür. Bu mərhələnin başlıca əlamətləri ola-
raq tarixi ədalətin bərpasını, milli ləyaqətin 
yenidən dirçəlməsini və hüququn təmin 
edilməsini görür. Bu ümumi nəticə “çətiri” 
altında müstəqil dövlətçiliyin şərtlərinin 
tam oturuşması, vətəndaş cəmiyyətinin for-
malaşması və dövlətin geosiyasi statusunun 
dəqiqləşməsi xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. 

Məsələnin bu cür qoyuluşu istər-
istəməz əhəmiyyətli bir məsələni ortaya 
çıxarır. Yəni bu vəhdətdə əsas məqsədlər 
nələrdən ibarət olmalıdır? *üclü dövlətin 
Böyük milləti və ya böyük dövlətin güc-
lü milləti praktikada hansı məqsədləri və 
əlamətləri ilə seçilə bilər?

Prezident həmin kontekstdə başlı-
ca məqamları Azərbaycanın strateji in-
kişaf kursu çərçivəsində bir neçə kri-
teriyalar üzrə müəyyən etmişdir. Onlar 
aşağıdakılardır: 1) Dayanıqlı strateji inkişaf�  
2) “Yaşıl ölkə” quruculuğu� 3) Yüksək ri-

fah cəmiyyəti quruculuğu (fəzilətli millət 
quruculuğu)� 4) *üclü türk birliyini cəmiy-
yət və dövlət miqyaslarında özündə ehtiva 
edən Türk Dövlətləri Təşkilatı (TDT) qu-
ruculuğu və bütün bu hədəÀəri reallaşdır-
manın başlıca mexanizmi olan regional – 
regionlararası – qlobal miqyaslarda lider-
lik missiyası ilə fəaliyyət miqyasının yeni 
məzmunu (həm şəxsiyyətin siyasi liderliyi, 
həm də dövlətin regionlararası miqyasda li-
derliyinin bir-birini şərtləndirməsi aspekti). 

Dayanıqlı strateMi inkişaf
İndi dünyanın hər bir qətiyyətli, əsl 

müstəqil, tam suveren və tərəqqi etmək xət-
ti seçmiş dövləti üçün dayanıqlı inkişaf yal-
nız sosial, iqtisadi, təhlükəsizlik və idarəet-
mək xüsusiyyətləri ilə bağlı olan məsələ 
deyildir. Dinamik inkişaf geniş anlamda 
cəmiyyətin və millətin özünütəşkili və qar-
şısına qoyduğu məqsədlərlə sıx bağlılıqda 
götürülür. Bu, XX, əsrin dövlətçilik kon-
tekstində meydana gətirdiyi yeni fəlsəfi və 
politoloji məqamdır. Məsələ həm “dövlət” 
və “millət” anlayışlarının, ümumiyyətlə, 
kollektiv miqyasda “inkişaf nədir?” sualına 
cavab axtarışları ilə bağlıdır. Müasir fəlsəfi, 
elmi və politoloji təfəkkürdə sosiumda in-
kişafın sosial, siyasi, təhlükəsizlik, iqtisadi 
və s. aspektləri ilə mənəvi, mədəni, əxlaqi, 
ideoloji tərəÀərin vəhdəti ilə müəyyən olun-
duğu kimi yekdil mövqe vardır. Yəni yalnız 
iqtisadi tərəqqi qalıcı inkişaf sayılmır. 

Və yaxud təhlükəsizliyin təmininin 
yüksək olduğu ölkələrdə qalıcı inkişafdan 
danışmaq doğru deyildir. Burada mütləq 
surətdə iqtisadi, sosial, siyasi, texnoloji, 
kommunikativ, informasiya və digər as-
pektlərlə millətin özünüyaratması (və ya 
özünütəşkil) fəlsəfəsinin sıx əlaqəsi vacib 
şərtdir. Hətta süni intellektin cəmiyyətə 
tətbiqi və ya bəşəriyyətin Böyük keçidinin 
humanitarlıq və sosial ədalətlilik konteksti 
belə mənəvi, mədəni və əxlaqi faktorların 
əhəmiyyəti ilə əlaqələndirilir. 

Onda avtomatik olaraq, milli ideyaya 
əsaslanan tarixi dövrləşdirmədə dayanıqlı 
inkşaf məqamı xüsusi yer tutmalıdır. (yni 
zamanda, dayanıqlı inkişaf məsələsi strateji 
sənədlərdə əsas hədfələrdən biri kimi xü-
susi məzmunda verilməlidir. Azərbaycanın 
2030-cu ilə qədərki sosial-iqtisadi inkişaf 
strategiyasına aid sənəddədki Milli Priori-
tetlər sırasında dayanıqlı inkişaf məhz hə-
min kontekstdə nəzərə alınmışdır. Bununla 
da etibarlı inkişaf faktoru strateji hədəÀər-
dən biri kimi müxtəlif aspektlərin vəhdəti 
olaraq güclü dövlət və böyük millət quru-
culuğu kursunda özəl məzmun almışdır. 
Azərbaycan Prezidenti müasir tariximizdə 
ilk dəfə olaraq məsələni bu dərəcədə əhə-
miyyətli kontekstdə qoymuşdur. 

Deməli, etibarlı strateji inkişaf, sadəcə 
olaraq, vəzifə deyildir, fəlsəfi və politoloji 
məzmunu olan və nəzəri-konseptual as-
pektdə praktiki-tətbiqi tərəfi özündə ehtiva 
edən yeni strateji termindir. Belə inkişaf 
faktoru vurğulanan kontekstdə böyük mil-
lətin güclü dövlət qurmaq kursunun başlıca 
əlamətlərindən biri kimi qəbul edilməlidir. 
Millətn böyüklüyü ölkənin və dövlətin 
müstəqil olaraq etibarlı inkişafını təmin et-
məklə sıx bağlıdır�

(ardı var)
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Liderin quruculuq kursu

Qərb *ürcüstanda Srezident seçkisinə hansı ssenari ilə gedəcək?
(əvvəli 1-ci səhifədə)

İnsidentlərin tamamilə aradan qalxma-
sı, *ürcüstanda normal həyatın bərpa olun-
ması üçün indi bircə addım qalıb. Yəqin 
ki, “*ürcü arzusu” Qərbin əlaltısı rolunda 
çıxış edən prezident Salome Zurabişvilini 
dekabrın 14-də yola salacaq və prosesə ye-
kun vuracaq. 

Doğrudur, Zurabişvili bəyanat yayaraq 
dekabrın 14-də *ürcüstan prezidenti postu-
nu tərk etməyəcəyini açıqladı. Amma onun 
2 gün öncə gözlənilmədən Fransa Respub-
likasına səfər etməsi vəziyyəti dəyişib, yeni 
ehtimallar yaradıb. Prezident Administ-
rasiyası məlumat yayıb ki, Salome Zura-
bişvili ölkədə baş verən hadisələrlə bağlı 
məsləhətləşmələr keçirmək üçün Avropa 
turnesinə çıxıb. Hansı ki, onun kimlərlə gö-
rüşəcəyi, Qərb liderlərindən nə istəyəcəyi 
barədə heç bir məlumat açıqlanmır.

Siyasi təhlilçilər ehtimal edirlər ki, xa-
nım Zurabişvilinin “işgüzar səfər” adlan-
dırdığı bu gediş onun ölkədən son gedişi 
də ola bilər. Yəni, xanımın bir daha *ür-
cüstana geri dönməyəcəyini düşünənlər 
var. Bu ehtimal müəlliÀəri qeyd edirlər 
ki, *ürcüstanın hüquq-mühafizə orqanları 
son aksiyalar zamanı təxribatlar törədən, 
bu səbəbdən həbs edilən müxalif parti-
ya liderlərinin ev və ofislərində axtarış 
apararkən pirotexnikalarla yanaşı, çox-
lu sayda məxfi sənəd də götürüblər. Qərb 
xüsusi xidmət orqanları tərəfindən ha-
zırlanan, *ürcüstanda çevriliş planlarını 
ehtiva edən bu sənədlərin Salome Zura-
bişviliyə də bağlılığı var. Dekabrın 14-də 
səlahiyyət müddəti başa çatdıqdan sonra 
xanım prezidentin bu sənədlər əsasında is-
tintaqa cəlb ediləcəyi ehtimalı yüksəkdir. 

Faktdır ki, xanım Zurabişvili *ürcüstan 
prezidenti postuna Fransa vətəndaşı olaraq 
gətirilib. Prezident olduğu dövrdə də Fran-

sadan aldığı təlimatlar üzrə hərəkət etdiyinə 
dair sübutlar mövcuddur. Bu baxımdan 
“Fransa casusu olan prezident” kimi ləqəbi 
vardır. Başı qolda olan zaman dərhal Fran-
saya üz tutması təsadüfi deyil. Fransa onu 
yeni təlimatlarla geri qaytarıb davam gətir-
məsi üçün əlavə qüvvələr verəcəkmi? Yox-
sa, sonu çatdığını düşünərək yayındırmaq 
üçün qaçıbmı? Yaxın günlərdə bu suallara 
aydınlıq gələcək. 

Son 2 gün ərzində Qərbə bağlı anali-
tik mərkəzlərin *ürcüstanda cərəyan edən 
proseslər üzrə şərhlərinə baxanda görünür 
ki, onlar hadisələrin nə üçün məğlubiyyətə 
doğru getdiyinin səbəblərini araşdırırlar. 
Düzdür, bu yozumlarda özlərini, yəni Qərb 
siyasi mərkəzlərini haqlı çıxarmağa çalışır-
lar. Hətta, yaranmış durumu “tufanqabağı 
sakitlik” kimi də dəyərləndirirlər. 

Amma nə qədər çaşdırıcı fikirlər səs-
ləndirsələr də, istinad etdikləri arqument-
lər fonunda məğlub duruma düşdüklərini 
büruzə verirlər. Məsələn, qeyd edirlər ki, 
“son 30 il müddətində ən azı 4 dəfə “siyasi 
travma” alması *ürcüstan xalqının gözünü 
qorxudub. Qorxu amili xalqı belə aksiyalar 

keçirməkdən yayındırır”.
Qərb analitikləri tərəfindən səsləndi-

rilən bu tezisdə bircə sözü dəyişməklə, 
onu reallığa uyğunlaşdırmaq mümkündür. 
Cümlədəki “qorxu” sözünü “ayılmaq” sözü 
ilə ifadə etsək, həqiqət yerini tapar. Qərb 
analitikləri obyektiv olsaydılar, deyərdilər 
ki, “son 30 il müddətində ABù və Avropa 
İttifaqı tərəfindən ən azı 4 dəfə aldadılaraq 
“siyasi travma” yaşaması *ürcüstan xalqı-
nın gözünü açıb, reallıqları görməsinə şəra-
it yaradıb. Xalq anlayıb ki, Qərb mərkəzləri 
Cənubi Qafqazda geopolitik oyun aparırlar. 
*ürcüstan xalqını da bu oyunlara alət edib-
lər. İndi isə xalq hər şeyi görür, müqayisə 
aparıb nəticə çıxarır. Paralament seçkisi 
üzərində qurulan oyunlara da bu səbəbdən 
qatılmır. Yenidən tora düşməkdən çəkindiyi 
üçün aksiyalara dəstək verməkdən yayınır”. 

ABù və Avropa İttifaqı *ürcüstanda 
demokratik seçki uğrunda deyil, öz möv-
cudluqlarını təmin etmək üçün savaşırlar. 
*ürcüstan xalqı da bu həqiqəti görür və 
anlayır. Xatırlatmaq yerinə düşər ki, ABù 
və Avropa İttifaqının “*ürcü arzsu”na qarşı 
intensiv təhdidləri 26 oktyabr seçkisindən 
xeyli əvvəl – 2022-ci ildən başlayıb. Bu 
proses ilk dəfə 2023-cü ildə açıq müstəviyə 
keçib. Həmin dövrdə *ürcüstan hökuməti 
“Xarici təsirin şə൵aÀığı haqqında qanun” 
layihəsi hazırlandığını elan edib. Dərhal 
sonra açıq və sərt formada təpkilərlə üzlə-
şib. 2024-cü ilin aprel ayında Qərbyönüm-
lü fəallar, QHT, KİV və siyasi partiyalar 
küçələrə çıxdılar, parlamentə təsir göstər-
mək, �xarici agentlər� haqqında qanunun 
qəbul edilməsinə mane olmaq istədilər. 
Həmin dövrdə də parlament binasını mü-
hasirəyə alaraq, Tbilisinin mərkəzi küçələ-
ri ilə yürüş təşkil etdilər. Hökumət evinin, 
Xarici İşlər Nazirliyinin yerləşdiyi mərkəzi 
rayonlarda gündəlik iş rejimini pozdular. 
Proseslərin qızışmasının əsas səbəbi qeyd 

olunan aksiyaların ABù və Avropa İttifaqı 
tərəfindən dəstəklənməsi oldu. Qərb medi-
ası aksiyaya informasiya dəstəyi verdi. Onu 
“demokratların avtokratlar üzərinə yürüşü” 
kimi təqdim etdi. 

Həmin dövrdə parlament seçkisi gün-
dəmdə yox idi. Amma Qərb *ürcüstan hö-
kumətini təhdid edirdi. Qanun layihəsinə 
etiraz edənlər Qərbdən təkcə informasiya 
dəstəyi deyil, həm də siyasi güc alırdılar. 
ABù Dövlət Departamentinin sözçüsü 
Metyu Miller aprelin 5-də açıqlama yaya-
raq, “Biz *ürcüstan parlamentində “xarici 
agentlər haqqında” qanun layihəsinin qəbul 
edilməsindən dərin narahatlıq keçiririk”, 
– deyə bəyanat vermişdi . Prosesin davam 
edəcəyi təqdirdə, *ürcüstana qarşı sanksi-
yalar tətbiq olunacağını açıqlamışdı. ABù 
ilə yanaşı, Avropa İttifaqı da belə mövqe 
sərgiləmişdi. 

Çox keçmədən ABù və Avropa İttifaqı 
*ürcüstana qarşı ilk sanksiyalarını elan et-
dilər. 2024-cü ildə rəsmi Tbilisiyə yardım 
məqsədilə nəzərdə tutulmuş 95 milyon dol-
larlıq paket birtərəÀi formada ləğv olundu. 
Avropa İttifaqı isə 2024-cü ildə *ürcüstan 
Silahlı Qüvvələrinə dəstək üçün Avropa 
Sülh Fondundan ayırdığı vəsaiti dondurdu. 
Bu yolla *ürcüstanın mövcud hakimiyyə-
tini çıxılmaz duruma salmaq, xarici agent 
haqqında qanunun qəbul edilməsindən çə-
kindirmək istədilər. 

*ürcüstanın Dövlət Təhlükəsizliyi 
Xidməti bu yöndə təkzibedilməz faktla-
rı aşkarlayıb. Məsələn, DTX 2023-cü ilin 
oktyabr ayında müəyyən edib ki, Tbilisi-
dəki “İbis” otelində dörd gün ərzində QHT 
nümayəndələri üçün “hökuməti devirmək, 
polisə müqavimət göstərmək” mövzusun-
da təlimlər keçirilib. CANVAS və ùərq-
Qərb İdarəetmə İnstitutu vasitəsilə təşkil 
edilmiş həmin təlimlər USA,D tərəfindən 
maliyyələşdirilib. Qeyri-adilik ondadır ki, 

USA,D bu tədbiri “xərçəng xəstəliyindən 
əziyyət çəkənlərə yardım” adı altında keçi-
rib. Layihəni fərqli ad altında icra etmək-
də məqsəd hüquq-mühafizə orqanlarının 
diqqətini yayındırmaq, gürcü fəallar üçün 
“iğtişaşları qızışdırmaq və hökumətin dev-
rilməsinə yönəlmiş təlimlərin” keçirilməsi-
ni təmin etmək olub. Təlim iştirakçılarına 
“zorakı etirazlar, nəqliyyatın hərəkətinin 
pozulması, hökumət binalarının nəzarətə 
götürülməsi” ilə bağlı dərslər veriblər. 

Prosesin gedişatı göstərdi ki, *ürcüstan 
DTX-sı haqlı imiş. Həmin təlimlərin nəti-
cəsi indi – noyabrın 28-dən etibarən keçi-
rilən aksiyalar fonunda özünü göstərir. 

Bu arqument bir daha sübut edir ki, 
*ürcüstanda indi Qərb tərəfindən aparılan 
dava azad seçki məsələsi naminə deyil. Bu 
savaş Qərbin *ürcüstanda, o cümlədən bü-
tövlükdə, Cənubi Qafqazda siyasi tələblə-
rinin təmin edilməsi uğrunda aparılan mü-
barizədir. O, illər öncədən başlayıb, indi də 
davam edir. ABù və Avropa İttifaqı �Xarici 
təsirin şə൵aÀığı haqqında qanun” layihəsi-
nin qəbul edilməsinə qarşı başlatdıqları eti-
raz dalğasını 26 oktyabr parlament seçkiləri 
fonunda davam etdirdilər. 

Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki, ABù və 
Avropa İttifaqı ayrı-ayrı dövlətlərdə öz ma-
raqlarını təmin etmək üçün təzyiq vasitəsi 
rolunda, adətən, yerli müxalifət partiyala-
rından, ələ alınmış QHT və KİV-lərdən is-
tifadə ediblər. 

İndi isə vəziyyət bir qədər fərqlidir. 
ABù və Avropa İttifaqı *ürcüstanda son 
proseslər fonunda məğlub duruma düş-
dükdüklərini görüncə “ehtiyat qüvvələri”, 
“kölgə qrupları” dövriyyəyə buraxıblar. 

Aydın şəkildə görünür ki, ABù və Av-
ropa İttifaqı *ürcüstanda etirazçıları güc-
ləndirmək, hakimiyyəti zəiÀətmək kursunu 
yürüdür, faktiki olaraq, dövlət çevrilişinə 
təşəbbüs göstərirlər.

Müş¿q ƏLƏS*ƏRLİ ,
XQ-nin media eksSerti


